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Słowo proboszcza 

W tym roku kwiecień jest miesiącem świątecznym. 
Zapraszamy i zachęcamy do wykorzystania ostatnich tygodni 
pasyjnego, żeby w duchu stanąć pod Chrystusowym krzyżem. Bo jak 
napisał wieszcz Adam Mickiewicz: „Krzyż wbity na Golgocie tego 
nie wybawi, kto sam w sercu swoim krzyża nie postawi”. Postawić 
krzyż w sercu to przyjąć wiarą dary krzyża, czyli dary zbawienia: 
odpuszczenia grzechów, pojednania z Bogiem, usprawiedliwienia. 
To również chęć naśladowania Jezusa Chrystusa.  

Zapraszamy na tygodniowe nabożeństwa pasyjne i koncerty 
w niedziele 6 i 13 kwietnia.  Dzieci będą miały swoje rekolekcje w 
sobotę 5 kwietnia, a seniorów zapraszamy na nabożeństwo w sobotę 
przed Niedzielą Palmową, czyli 12 kwietnia.  

W Wielki Piątek odbędą się dwa nabożeństwa. Główne o 
10.00 i popołudniowe o 17.00. Jak co roku przypominam, że Wielki 
Piątek, dzień krzyżowej śmierci Bożego Syna Jezusa Chrystusa jest 
dla nas szczególnym dniem. To za nas i dla nas ta męka, cierpienie 
i ta śmierć. Bez Wielkiego Piątku nie byłoby Wielkanocy. Ten dzień 
jako ewangelicy mamy ustawowo wolny od pracy. 

Zapraszam oczywiście również na nabożeństwa Wielkanoc-
ne. Mam nadzieję, że w niedzielę wielkanocną usłyszymy dźwięk 
nowego dzwonu i po prawie 10-letniej przerwie zabrzmią radośnie 
wszystkie trzy dzwony, które znajdują się na kościelnej wieży.   

W tym roku 25 maja będziemy przeżywali uroczystość 
konfirmacji. Troje tegorocznych konfirmantów przedstawi się nam 
podczas nabożeństwa w Poniedziałek Wielkanocny.  

A we wtorek po świętach „zjedzie” do nas młodzież Diecezji 
Katowickiej. Mam nadzieję, że nie zabraknie naszej młodzieży na 
tym diecezjalnym spotkaniu. 

Muszę się podzielić z Wami radosnymi nowinami. Pierwsza 
już została zasygnalizowana. W niedzielę 30 marca ks. abp Wiktor 
Skworc przekazał nam w imieniu Archidiecezji Katowickiej nowy 
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dzwon. Jest to „Dzwon jedności i pokoju”. Abp Skworc przeczytał 
list obecnego administratora Archidiecezji Katowickiej, bpa Marka 
Szkudło. Kilka słów na temat dzwonu powiedział znany ludwisarz 
Zbigniew Felczyński z Taciszowa koło Gliwic. W związku z tym 
wydarzeniem nasunęło mi się kilka refleksji, o których przeczytacie 
w tym Informatorze Parafialnym.  

Druga radosna informacja związana jest z naszą młodzieżą. 
Otóż Kamil Plinta zdobył pierwsze miejsce w ogólnopolskim 
konkursie Sola Scriptura, a Piotr Kuszyński zajął trzecie miejsce. 
Wielkie gratulacje i szacunek. Zarówno Kamil jak i Piotr od kilku lat 
z sukcesami biorą udział w tym kościelnym konkursie ze 
znajomości treści ksiąg biblijnych. Przygotowanie zajmuje wiele 
czasu i samozaparcia. Gratulujemy rodzicom zdolnych dzieci, 
a przede wszystkim wychowania do umiłowania Biblii. Moim 
zdaniem obaj laureaci są „dobrym materiałem” na studia 
teologiczne. 

W tym roku w niedzielę 18 maja odbędzie się złota 
konfirmacja. Zapraszamy konfirmantów z roku 1975, ale podobnie 
jak w roku ubiegłym również i tych, którzy przystępowali do 
konfirmacji w 1965 i 1955 roku. Ze względów organizacyjnych 
prosimy o zgłaszanie się w kancelarii parafialnej lub u p. Marioli 
Fenger z domu Lorek. 

Jest i smutna informacja. Niestety w tym roku nie odbędzie 
się ekumeniczna droga krzyżowa. Przypomnę, że w ubiegłym roku 
odbyła się droga krzyżowa od katedry rzymskokatolickiej do 
naszego kościoła. Postanowiono, że w tym roku nastąpi powrót do 
tradycyjnej drogi krzyżowej spod kopalni Wujek do katedry 
rzymskokatolickiej. Do udziału nie są zapraszani duchowni i wierni 
z innych Kościołów.  

Ze spraw administracyjnych przypominam, że Rada Para-
fialna zatwierdziła listę uprawnionych do głosowania w tym roku. 
Lista jest do wglądu w kancelarii parafialnej. Zachęcam, żeby 
sprawdzić czy nasze nazwisko znajduje się na liście, żeby w razie 
wyborów, nie było niespodzianek, zaskoczenia i rozczarowania, że 
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nie mogę wziąć udziału w głosowaniu. 

W dalszym ciągu poszukujemy osoby, która byłaby 
zatrudniona w charakterze pracownika socjalnego. Jej praca 
polegałaby głównie na odwiedzaniu starszych i chorych, pomocy 
w zakupach, wizytach u lekarza, pomoc w sprawach urzędowych 
itp. Do dyspozycji jest służbowy samochód. 

Życzę dobrego, spokojnego czasu pasyjnego. Czasu pod 
krzyżem Zbawiciela. A w Wielkanoc moc radości i pokoju, 
entuzjazmu i żywej nadziei, bo On żyje i my żyć będziemy. Niech 
prawda o zmartwychwstaniu i życiu nas ogarnia i wypełnia każdego 
dnia. Bądźmy ludźmi nadziei, ludźmi życia. 

       Wasz proboszcz, 
bp senior Marian Niemiec 

 

Praktyczny ekumenizm – nowy dzwon 

Nie ukrywam, że piszę ten tekst z wielką radością 
i satysfakcją. Piszę na przekór wszystkim, którzy podważają sens 
i celowość ruchu ekumenicznego i ekumenicznych modlitw. Na 
przekór tym, którzy zadają pytanie: po co ekumenizm, co daje, czy 
coś zmienia? 

Od wielu lat staram się przekonywać do ekumenizmu 
i propagować ekumenizm. Uważam, że jeżeli nie będziemy otwarci 
na spotkania, rozmowy, modlitwy z inaczej wierzącymi, zwłaszcza 
wyznawcami religii chrześcijańskiej, to za kilka, kilkanaście lat 
będziemy dla siebie obcy, a nie daj Boże staniemy się wrogami. Tak 
już przecież kiedyś było. 

Ekumenizm uczy otwartości, zbliża ludzi i Kościoły. Mimo 
braku spektakularnych efektów. Chociaż i takie się pojawiają. Dosyć 
wspomnieć, że po tragedii w Szopienicach, gdzie wybuch gazu 
zniszczył doszczętnie budynek parafialny, nie tylko w naszym 
Kościele były organizowane zbiórki pieniężne na wsparcie Parafii 
w Szopienicach. W Rzymskokatolickiej Archidiecezji Katowickiej 
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została również przeprowadzona zbiórka w prawie wszystkich 
parafiach. Zebrana dosyć pokaźna kwota została przekazana parafii 
w Szopienicach. Można powiedzieć, że „przyjaciół poznaje się 
w biedzie”. Ale nie tylko w biedzie.  

22 stycznia 2023 roku w Tygodniu Modlitw o Jedność 
Chrześcijan, w kościele ewangelickim w Katowicach odbyło się 
centralne nabożeństwo Śląskiego Oddziału Polskiej Rady 
Ekumenicznej. W nabożeństwie wziął udział i wygłosił kazanie ks. 
abp Wiktor Skworc. Przed nabożeństwem zebraliśmy się 
w zakrystii. Kościelny włączył dzwony. Powiedziałem, że na wieży 
kościelnej mamy zawieszone trzy dzwony, lecz dzwonią tylko dwa, 
bo trzeci jest uszkodzony, pojawiły się pęknięcia i jego włączanie 
byłoby zagrożeniem dla wieży kościelnej. To dzwon, który nosi ślad 
z pierwszych dni września 1939 roku. Został uszkodzony 
prawdopodobnie, jak stwierdzają znawcy od kuli z moździerza. 
Jednak mimo otworu, dziury wielkości ok. 10 cm, służył i dzwonił do 
czasu pojawienia się pęknięć. 

Po usłyszeniu tej historii abp Wiktor Skworc tak bardzo 
naturalnie powiedział, że może w ramach dobrych relacji 
Archidiecezja mogłaby ufundować nowy dzwon. Czy ja się na to 
zgadzam. Byłem bardzo zaskoczony i nieśmiało odpowiedziałem, że 
oczywiście. W duchu pomyślałem, to tylko luźne słowa. 

Ku mojemu zdziwieniu i zaskoczeniu do Parafii wpłynęło 
oficjalne pismo, że Archidiecezja chce nam zafundować dzwon, 
tylko czy my przyjmiemy taki dar. Odpowiedź Rady Parafialnej była 
oczywista. Ale pewien sceptycyzm pozostał. Okazało się, że Abp 
Skworc nie rzucał słów na wiatr.  Zamówił dzwon w ludwisarni 
Felczyński w Taciszowie. Ludwisarze przyjechali, sprawdzili tonację 
i mieli wziąć się do dzieła. Zwrócili przy okazji uwagę, że byłoby 
dobrze zmienić zawieszenie wszystkich dzwonów na 
nowocześniejsze, które odciąży wieżę kościelną. W październiku 
2023 roku stary, nieczynny dzwon z 1922 roku został zdjęty z wieży  
i umieszczony w kościele. Wyremontowano zawieszenie wszystkich 
dzwonów. 
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W międzyczasie w Archidiecezji zmieniła się władza. Został 
mianowany nowy arcybiskup Adrian Galbas. Ludwisarnia pytała, 
czy ma pracować i kto za odlany dzwon zapłaci. Okazało się, że 
nowy Arcybiskup potwierdził gotowość zapłacenia za dzwon dla 
kościoła ewangelickiego. Obecny zwierzchnik Archidiecezji, bp 
Marek Szkudło również nie wycofał się ze złożonej przez 
poprzedników obietnicy. 

W niedzielę Laetare (Radujcie się) nowy dzwon został 
oficjalnie przekazany i poświęcony. Dzwon waży niecałe 300 kg 
i będzie dzwonił w tonacji „C”. Na dzwonie widnieje napis: „Dzwon 
jedności i pokoju”. Przed poświęceniem powiedziałem, że ten 
dzwon jest świadectwem otwartości i życzliwości ekumenicznej 
między kościołami. Chciałbym, żeby ten dzwon przypominał 
wszystkim, że jest możliwa jedność i pokój, ale są to również 
zadania, które stale trzeba realizować i do nich dążyć.   

Po raz pierwszy dzwon zabrzmi w niedzielę wielkanocną. 
Wtedy prawie po 10 latach przerwy z wieży kościoła 
Zmartwychwstania Pańskiego radośnie zabrzmią trzy dzwony. 

~ bp Marian Niemiec 

 

Prezentujemy również list bpa Marka Szudło, który odczytany 
został w trakcie poświęcenia dzwonu w naszym kościele: 

Niniejszym, realizując inicjatywę Arcybiskupa Katowickiego 
Seniora, przekazuję Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Katowi-
cach nowy dzwon, w miejsce dzwonu uszkodzonego w czasie 
okupacji, wykonany w ludwisarni p. Zbigniewa Felczyńskiego. 

Umieszczono na nim napisy: „Dzwon Jedności i Pokoju” oraz 
„Dar archidiecezji katowickiej dla ewangelicko-augsburskiej 
katedry Zmartwychwstania Pańskiego Anno Domini 2025”. 

Przekazanie „Dzwonu Jedności i Pokoju” następuje 
w Wielkim Poście, w Roku Jubileuszowym 100-lecia istnienia 
Archidiecezji Katowickiej Kościoła Rzymsko-Katolickiego i jest 
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wyrazem ekumenicznej bliskości i solidarności. Niech więc wzywa 
nasze Kościoły do budowania jedności i wspólnej troski o pokój 
w ludzkiej rodzinie. 

Życzę Księdzu Biskupowi jako proboszczowi kościoła 
Zmartwychwstania Pańskiego i całej parafialnej wspólnocie wiele 
radości w przeżywaniu harmonijnej muzyki dzwonów. Niech ich 
dźwięk pomnoży w tym roku wielkanocną radość i szeroko niesie 
orędzie o Zmartwychwstaniu Chrystusa, o czym mówią słowa 
pieśni: 

„Alleluja biją dzwony, głosząc w świata wszystkie strony, 
że zmartwychwstał Pan! Alleluja, alleluja, alleluja!” 
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Postać niejednoznaczna – ks. dr sup. Hermann Voss, cz. III 

 Znaczącą cezurą czasową w kontekście funkcjonowania 
Ewangelickiego Kościoła Unijnego na Polskim Górnym Śląsku, do 
którego należała również nasza parafia w Katowicach, był rok 1937. 

 Konwencja genewska podpisana 15 maja 1922 roku była 
uregulowaniem sporu między Polską a Niemcami, który zaistniał 
w trakcie tzw. „powstań śląskich”. Została ona uchwalona przez Ligę 
Narodów, której sukcesorem jest dzisiaj ONZ. Miała obowiązywać 
ona właśnie do 1937 roku. 

 W 1933 roku Adolf Hitler doszedł do władzy w niemieckiej 
Republice Weimarskiej. Przez kolejne lata rząd sanacyjny w Polsce 
nabierał coraz większych podejrzeń do mniejszości niemieckiej 
w kraju. Odbiło się to również na lokalnym Kościele ewangelickim, 
który był zdominowany przez Niemców. 

 Po przewrocie majowym, kiedy do władzy w Polsce doszła 
sanacja, wojewodą śląskim został Michał Grażyński – polityk 
niepochodzący ze Śląska. Opierał się on mocno germańskiemu 
charakterowi Kościoła na Górnym Śląsku. Jego polityka doprowa-
dziła do zastępowania niemieckiej administracji polską. Zastana-
wiać może, co w państwie polskim miała do powiedzenia niemiecka 
administracja. Nie chodziło tutaj jednak o państwową administra-
cję, lecz prywatną. Przykładem były dobra księcia pszczyńskiego, 
który był Niemcem (nota bene ewangelikiem), a mimo to posiadał 
jeszcze wiele fabryk, kopalń i innych zakładów. Wojewoda 
Grażyński również temu arystokracie odebrał część dóbr. 

 Politycy sanacyjni dobrze wiedzieli, że zbliżał się rok 1937. 
Przygotowywali się więc do rozliczenia się z niemieckimi 
strukturami w państwie polskim. Nie bez reakcji zachował się 
również Kościół, który wyrażał zaniepokojenie całą sytuacją. Choć 
formalnie Kościół nie angażował się politycznie, w praktyce był 
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ważnym elementem tożsamości niemieckiej mniejszości w regionie. 

 Sanacja jeszcze przed 1937 rokiem prowadziła wobec 
Kościoła ewangelickiego na Górny Śląsku politykę ograniczania 
wpływów i kontroli narodowej. Dążyła do wzmocnienia elementu 
polskojęzycznego w Kościele, chociaż stanowił on mniejszość. 
Niektóre działania miały charakter administracyjnego nacisku: np. 
trudności z rejestracją niemieckich szkół parafialnych, opóźnienia 
w zatwierdzaniu duchownych, kontrole finansowe. 

Wygaśnięcie w roku 1937 roku konwencji genewskiej było 
punktem zwrotnym, który umożliwił zaostrzenie kursu wobec 
instytucji niemieckich, już bez ograniczeń wynikających z prawa 
międzynarodowego. Władze wojewódzkie, kierowane przez 
Michała Grażyńskiego, mogły bez konsekwencji międzynarodo-
wych zamykać lub ograniczać działalność szkół i organizacji 
kościelnych, odmówić zatwierdzenia duchownych lub wymusić 
zmiany personalne lub ograniczać użycie języka niemieckiego 
w liturgii i dokumentach kościelnych. Kościół Ewangelicki stracił 
silny argument prawny w obronie swojej działalności przed sądami 
czy administracją. 

Ważnym stowarzyszeniem działającym w Kościele unijnym 
było Towarzystwo Polaków Ewangelików, w którym Grażyński 
widział szansę na polonizację całego Kościoła unijnego. Wyraźnie 
sprzeciwiał się temu ks. Hermann Voss, który stał na stanowisku 
zachowania statusu quo, tzn. zachowania praw wynikających 
z wygasłej już konwencji genewskiej. Na to nie było jednak zgody ze 
strony państwa polskiego.  

Polski rząd w porozumieniu, co istotne, nie z władzami 
Kościoła, lecz z Towarzystwem Polaków Ewangelików przygotował 
tzw. Ustawę Tymczasową o podejściu do kwestii Kościoła unijnego. 
Był za nią odpowiedzialny wojewoda. W efekcie w miejsce 
dotychczasowej władzy kościelnej powołał on do istnienia Tymcza-
sową Radę Kościelną, na czele której jako nowy przewodniczący 
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stanął dr Władysław Michejda. Tym samym 
swój urząd utracił ks. Hermann Voss. Ciągły 
konflikt z państwem polskim od 1918 roku 
mocno wpłynął na zdrowie tego duchow-
nego, który był również proboszczem naszej 
katowickiej parafii. Ks. Voss wyprowadził się 
wówczas na Dolny Śląsk i tam, we Wrocławiu 
zmarł 6 maja 1938 roku. 

Tymczasem „michejdowska” rada koś-
cielna w porozumieniu z wojewodą prowa-
dziła rozliczenia z niemiecką administracją 
Kościoła. Niemieckim księżom kazano opuś-
cić swoje parafię, a w ich miejsce zatwier-
dzano i wprowadzano nowych proboszczów. 
Przykładowo w Katowicach proboszczem 
został wówczas ks. Ryszard Danielczyk (jego 
skrócona biografia ukaże się w kolejnym 
numerze informatora parafialnego). 

Okres dwudziestolecia międzywojennego był bardzo 
intensywnym w różne decyzje momentem w historii Kościoła na 
Górnym Śląsku. Parafia w Katowicach funkcjonująca w mieście 
będącym siedzibą województwa stała w centrum tych wydarzeń.  

Gdy spoglądamy na postać ks. Hermanna Vossa, należy 
podtrzymać tezę stojącą w tytule artykułu. Z pewnością była to 
postać niejednoznaczna. Z perspektywy czasu różnie możemy go 
oceniać. Mając na uwadze skomplikowaną historię Górnego Śląska, 
powinniśmy jednak wstrzymywać się od jednoznacznych osądów, 
jakoby ks. Voss był wyłącznie niemieckim politykiem dbającym 
o niemieckość Kościoła lokalnego. Wręcz przeciwnie, był czło-
wiekiem, który dbał o swój Kościół taki, jakiego go znał od początku 
swej pastorskiej służby. 

~ ks. Konrad Indeka 
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Cykl otwartych spotkań „Młodych Dorosłych” 
 

Ostatnie tygodnie przyniosły wyjątkowe wydarzenia 
organizowane przez grupę „Młodzi Dorośli – Katowice”, o których 
wspominaliśmy już wcześniej w naszym informatorze. Za nami trzy 
otwarte spotkania, które zgromadziły liczne grono uczestników 
i pozostawiły w sercach obecnych wiele głębokich refleksji. 

Podczas pierwszego spotkania mogliśmy przenieść się 
myślami do Etiopii dzięki świadectwu Essayasa Techane. Kolejne 
wydarzenie przybliżyło nam kulturę i życie codzienne w Burkina 
Faso, o których z pasją opowiadał dr Lucjan Buchalik. Trzecie 
spotkanie poświęcone było działalności Gedeonitów – misji 
głoszenia Słowa Bożego przez rozdawanie Biblii – a zaprezentowali 
je Eugeniusz Janowski oraz Adam Król. 

Frekwencja przerosła nasze oczekiwania. Na jednym ze 
spotkań sala zapełniła się do tego stopnia, że trzeba było dostawiać 
krzesła. Obecni byli nie tylko członkowie grupy „Młodzi Dorośli”, 
ale także parafianie oraz goście z sąsiednich zborów, co dodatkowo 
podkreślało wspólnotowy charakter wydarzeń. 

Każde spotkanie rozpoczynało się od krótkiego przywitania. 
Następnie wspólnie śpiewaliśmy pieśni uwielbienia, prowadzeni 
przez Tomasza Marcola. Szczególna wdzięczność należy się Iwonie 
i Jackowi Nawrotom, bez których pomocy i zaangażowania trudno 
byłoby te spotkania zorganizować – serdecznie im za to dziękuję. 

Naszą radością była również obecność biskupa Mariana 
Niemca, który towarzyszył nam za każdym razem, prowadząc 
modlitwę i udzielając błogosławieństwa wszystkim zebranym. 

Te spotkania nie były jedynie serią wykładów – były 
przestrzenią budowania wspólnoty, dzielenia się wiarą i poszerzania 
horyzontów. Z wdzięcznością wspominamy każdy z tych wieczorów 
i już teraz wypatrujemy kolejnych okazji do spotkania. 

~ ks. Konrad Indeka 
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Marcowe spotkanie PTEw 
 

 18 marca w sali parafialnej parafii ewangelicko-augsburskiej 
w Katowicach odbyło się kolejne spotkanie katowickiego Oddziału 
PTEw. Prelegentem tego dnia był ks. Konrad Indeka, wikariusz 
miejscowej parafii, który przedstawił temat „Śpiewniki ewangelickie 
używane na terenie Górnego Śląska”. Spotkanie tradycyjnie 
otworzyła prezes Oddziału prof. Grażyna Barbara Szewczyk 
wprowadzając uczestników w tematykę prelekcji. 
 Ks. Indeka zaprezentował słuchaczom, jakimi śpiewnikami 
posługiwali się ewangelicy na Górnym Śląsku od momentu 
pojawienia się tego 
wyznania na tych te-
renach po bardziej 
współczesne górno-
śląskie śpiewniki dru-
kowane dla niemie-
ckich, jak i polskich 
wiernych. Na począt-
ku Prelegent przy-
pomniał, jaką rolę 
odgrywało pieśniar-
stwo w duchowości 
ewangelickiej, w tym 
jaką wagę nadał muzyce sam Marcin Luter. Przypomniane zostało, 
że śpiew według Reformatora był formą głoszenia Ewangelii, w tym 
stał się ważną częścią ewangelickiego nabożeństwa, dlatego też 
nadawano duże znaczenie wspólnym śpiewom i wspomagającym go 
kancjonałom. W dalszej kolejności zaprezentowany został przegląd 
śpiewników używanych przez kilka wieków trwania wyznania na 
Górnym Śląsku. Były to zarówno śpiewniki niemieckojęzyczne, jak 
i polskojęzyczne, od XVI-wiecznych, poprzez charakterystyczne 
kancjonały brzeskie, po coraz obszerniejsze śpiewniki XIX raz XX-
wieczne, których celem było ujednolicenie tradycji śpiewu 
kościelnego na Górnym Śląsku. 
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 Prelekcji towarzyszyła jednocześnie prezentacja 
multimedialna przedstawiająca omawiane śpiewniki, a dodatkowo 
uczestnicy mogli bezpośrednio zobaczyć przykłady tych 
śpiewników, pochodzących z prywatnych zbiorów Prelegenta.  
 Niezwykle ciekawą prelekcję o śpiewnikach używanych przez 
ewangelików na Górnym Śląsku wzbogaciły ponadto uwagi i cie-
kawostki dotyczące pozyskanych egzemplarzy tych starych, cennych 
ksiąg. Wykład ukazał jednocześnie bogactwo i różnorodność 
górnośląskich śpiewników, a tym samym bogactwo ewangelickich 
tradycji muzycznych na Śląsku. 
 Po prelekcji tradycyjnie odbyła się dyskusja na zapre-
zentowany temat. Grono uczestników, wraz z obecnym proboszczem 
katowickim – bp. Marianem Niemcem, miało okazję tego popo-
łudnia poznać, jak wyglądały i jaką rolę odgrywały górnośląskie 
śpiewniki używane przez ewangelików w ciągu kilku stuleci. 

~ dr Aneta Sokół 
 

Zaproszenie dzieci na obóz z CME 
 

Centrum Misji i Ewangelizacji zaprasza dzieci w wieku od 7 
do 12 lat na letni obóz „Przenosząc góry”, który odbędzie się 
w dniach 2–9 sierpnia 2025 
roku w Węgierskiej Górce. 
To tydzień pełen przygód, 
górskich wędrówek, zaba-
wy i spotkań z Bogiem 
w pięknym otoczeniu przy-
rody. Koszt udziału wynosi 
1800 zł (bez przejazdu) lub 
1900 zł (z przejazdem). 
Dzieciom z naszej parafii 
dopłacamy jednak 50% 
ceny. Zapisy trwają do 20 czerwca. Więcej informacji oraz formularz 
zgłoszeniowy dostępne są na stronie: 

www.cme.org.pl/oboz-dzieci 
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Zaproszenie na DZME 
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Zapraszamy na nabożeństwa i spotkania parafialne 

5. Niedziela Czasu Pasyjnego - Judica 

6 kwietnia 10.00 – nabożeństwo ze spowiedzią i Komunią Św. 

  17.00 – pasyjny koncert organowo-kameralny 

7 kwietnia 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

8 kwietnia 17.00 – spotkanie pań 

  18.00 – koło teologiczno-dyskusyjne 

9 kwietnia 17.00 – tygodniowe nabożeństwo pasyjne 

18.00 – próba chóru 

10 kwietnia 17.00 – Akademia Ekumeniczna w Bibliotece Śląskiej 

12 kwietnia 11.00 – nabożeństwo dla seniorów | ciepły posiłek 

6. Niedziela Czasu Pasyjnego - Palmowa 

13 kwietnia 10.00 – nabożeństwo ze spowiedzią i Komunią Świętą 

  17.00 – pasyjny koncert organowo-kameralny 

14 kwietnia 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

15 kwietnia 17.00 – spotkanie PTEw  

16 kwietnia 18.00 – próba chóru 

Wielki Czwartek – Dzień Ustanowienia Wieczerzy Pańskiej 

17 kwietnia 17.00 – nabożeństwo ze spowiedzią i Komunią Świętą 

Wielki Piątek – Pamiątka Śmierci Pana Jezusa 

18 kwietnia 10.00 – nabożeństwo ze spowiedzią i Komunią Świętą 

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence 

  17.00 – nabożeństwo ze spowiedzią i Komunią Świętą 

Wielkanoc – I Święto Zmartwychwstania Pańskiego 

20 kwietnia 10.00 – nabożeństwo z ofiarą, spowiedzią i Komunią Św. 

Poniedziałek Wielkanocny – II Święto Zmartwychwstania Pańskiego 

21 kwietnia 10.00 – nabożeństwo rodzinne z egz. konfirmantów 

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence 

22 kwietnia 10.00 – Diecezjalny Zjazd Młodzieży w Katowicach 

23 kwietnia 18.00 – próba chóru 

24 kwietnia 17.30 – spotkanie z Biblią 

1. Niedziela po Wielkanocy – Quasimodogeniti 

27 kwietnia 10.00 – nabożeństwo ze spowiedzią i Komunią Świętą 

28 kwietnia 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

30 kwietnia 18.00 – próba chóru 

2. Niedziela po Wielkanocy – Misericordias Domini 

4 maja  10.00 – nabożeństwo z ofiarą 



20 

 

Zachęcamy do oglądania „Codziennika biblijnego” 
na kanale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji 
Internetowej, w którego nagrywanie jest też 
zaangażowana nasza Parafia. Bardzo prosimy 
o udostępnianie nagrań dalej tak, by docierały do 
jeszcze większej liczby osób! 
 
W dzisiejszym świecie jest wiele możliwości. Jedną z nich jest 
transmitowanie nabożeństw. Jeśli nie jesteś w stanie z różnych 
powodów przyjść do naszego kościoła, zachęcamy do wzięcia 
udziału w nabożeństwie wirtualnie. Można je oglądać na żywo na 
kanale YouTube. Zapraszamy! 
 
Nabożeństwa w TVP Kultura  

• 13 kwietnia o godz. 8.00 – Parafia w Sopocie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
 

 

Dane kontaktowe 
     

40-006 Katowice, ul Warszawska 18  tel.: 32 253 99 81 

www.katowice.luteranie.pl   katowice@luteranie.pl 

www.facebook.com/LuteranieKatowice 

www.facebook.com/mlodzidorosli.katowice 

nr konta: 62 1020 2313 0000 3002 0174 9043 


